
Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024 р.п. Токарёвка №618

Об организации купального сезона на водных объектах Токарёвского
муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в
Тамбовской области, утвержденными постановлением Администрации
Тамбовской области от 19.04.2007 № 415, в целях охраны жизни людей на
водных объектах Токарёвского муниципального округа Тамбовской области,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом — Токарёвского муниципального округа Тамбовской области,
администрация Токарёвского муниципального округа постановляет:

1. Определить специальные места для купания на водных объектах
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, в период
купального сезона 2024 года:

- пляж «Токарёвский», расположенный по адресу: Тамбовская область,
р.п. Токарёвка, в ста метрах от тела плотины южного берега пруда
«Кирпичный завод» (далее - Пляж «Токарёвский»);

- пляж «Чичеринский», расположенный по адресу: Тамбовская область,
Токарёвский район, д. Чичерино, пруд «Соломенный», расположенный
юго-западнее д. Чичерино, на расстоянии трёх километров (далее — Пляж
«Чичеринский») (далее — муниципальные пляжи.

2. Назначить Сажнева Фёдора Алексеевича - начальника управления по
развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области ответственным лицом за организацию
безопасности людей на водных объектах Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области, указанных в пункте | настоящего постановления,
за общественный порядок на территориях муниципальных пляжей и за охрану
окружающей среды.

3. Назначить ответственным лицом за эксплуатацию муниципального
пляжа «Токарёвский» (эксплуатацию пляжного оборудования, территории и
временных построек) начальника Поселкового территориального отдела
управления по развитию сельских территорий, заместителя начальника
управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского
муниципального округа Никулина Олега Алексеевича.

4. Назначить ответственным лицом за эксплуатацию муниципального
пляжа «Чичеринский» (эксплуатацию пляжного оборудования, территории и
временных построек) начальника Чичеринского территориального отдела

управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского
муниципального округа Мельникову Татьяну Викторовну.

5. Ответственным лицам - Никулину О.А. и Мельниковой Т.В.
организовать на муниципальных пляжах спасательные посты с необходимыми
плавательными средствами, оборудованием, снаряжением и обеспечить
дежурство матросов-спасателей для предупреждения несчастных случаев с
людьми и оказания помощи терпящим бедствие на воде.

6. Установить расписание работы — муниципальных пляжей и
соответственно спасательных постов с 11:00 до 19:00 (время московское), без
установления выходных и праздничных дней.

7. Начальникам территориальных отделов — управления по развитию
сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа
Никулину О.А. и Мельниковой Т.В.:

7.1. Завершить работу по подготовке и открытию муниципальных
пляжей на подведомственной территории до 01.06.2024.

7.2. Организовать работу муниципальных пляжей и матросов-спасателей
в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в
Тамбовской области, утвержденными — постановлением Администрации
Тамбовской области от 19.04.2007 № 415, Правилами пользования пляжами
Российской Федерации, утвержденными Приказом Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации стихийных бедствий от 30.09.2020 № 372.

7.3. Организовать взаимодействие матросов-спасателей с отделом
гражданской — обороны, чрезвычайных ситуаций и воинского учета
администрации Токарёвского муниципального округа и отделением полиции
р.п. Токарёвка межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Мордовский».

7.4. Организовать проведение матросами-спасателями
профилактической работы с отдыхающими о соблюдении правил поведения
на водных объектах.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Токарё!

Лунину. И.В. иода
Глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области В.Н. Айдаров


